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tam podanej mi ręki i to, co było niemożliwe, coraz 
bardziej staje się rzeczywistością.
Rzecz jasna, na twoją wiarę we mnie mogę również 
zareagować inaczej. Mogę lekceważyć twoje wysiłki, 
nawet mądre i życzliwe – i wcale w ciebie nie wierzyć. 
Wówczas moja sytuacja jest nadal beznadziejna, taka 
jaka była. 
Uzbrojeni w powyższe intuicje, przyznamy zapewne 
rację św. Tomaszowi, który stwierdził, że można bez 

żadnych zastrzeżeń uznawać istnienie Boga, a zara-
zem być człowiekiem niewierzącym. Można przecież 
uznawać istnienie Boga tylko dlatego, że rozum się 
tego domaga, albo w przerażeniu perspektywą osta-
tecznego bezsensu.
Wiara w Boga zaczyna się dopiero wówczas, kiedy 
w Bogu żywym znajduje źródło światła i mocy, kiedy 
spotykam Go w różnych okolicznościach  mojego  
życia jako Kogoś Kochającego. Wierzę naprawdę w 
Boga jeżeli całą, na jaką mnie stać, głębią mojego je-
stestwa wiem, że On zasługuje na to, abym ja oraz 
każdy z moich bliźnich zawierzył Mu całego siebie. 
.
	     	 Z książki Wierzę str. 391-392

Już św. Tomasz z Akwinu zauważył, że czym innym 
jest uznawać prawdziwość zdania „Bóg istnieje”, 

czymś zaś zupełnie innym jest wierzyć w Boga.
Spójrzmy  na to rozróżnienie w perspektywie relacji 
między mną a tobą. Jeśli jesteś moim współmałżon-
kiem, ojcem albo matką, dzieckiem lub przyjacielem, 
twoje istnienie jest dla mnie czymś oczywistym. Ale 
zarazem ja w ciebie mogę wierzyć lub nie. Tak samo 
ty we mnie. Moja wiara w ciebie może oznaczać dwie 

różne rzeczy. Jeśli stało się z tobą tak, że na przykład 
się rozpiłeś, albo rozregulowałeś się moralnie – moja 
wiara w ciebie oznacza, że wcale nie uważam cię 
za człowieka straconego. Nawet wbrew ludzkiej na-
dziei będę się mobilizował i poświęcał, aby ci pomóc 
wyjść na drogę prostą.  Ale moja wiara w ciebie może 
też przybrać inną postać. Uważam cię za człowieka 
szczególnie mądrego, dobrego, silnego, doświad-
czonego i to daje mi iskierkę nadziei w sytuacji, która 
mnie przekracza. Załóżmy że ja rozregulowałem się 
moralnie i liczne moje próby wyrwania się z tego speł-
zły na niczym. Ale oto widzę – początkowo z niedo-
wierzaniem – że ty uwierzyłeś w moje uzdrowienie. 
Nie żałujesz sił, aby mi pomóc i czynisz to bardzo 
mądrze. Powoli zaczynam wierzyć w ciebie. Chwy-

PRAWDY WIARY

Słowo Boże nie jest żadną drobnostką! Pierwszymi słowami Jezusa do Apostołów 
było wezwanie: „Idźcie i nauczajcie”. Chce wam przez nie pokazać, że nauczanie 
powinno być na pierwszym miejscu. Ludzie są ślepi i nieuświadomieni ponieważ 

nikt nie powiedział, jak ważne jest.

MYŚLI ŚW. JANA VIANNEYA

Wiara w zwyczajnych relacjach między ludźmi
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Jezus powiedział do 
nich: «Ja jestem do-

brym pasterzem. Dobry 
pasterz daje życie swoje 
za owce. Najemnik zaś i 
ten, kto nie jest paste-

rzem, do którego owce nie należą, widząc nadchodzą-
cego wilka,  opuszcza owce i ucieka, a wilk porywa je i 
rozprasza. Najemnik ucieka dlatego, że jest najemnikiem 
i nie zależy mu na owcach. Ja jestem dobrym pasterzem i 
znam owce moje, a moje Mnie znają, podobnie jak Mnie zna 
Ojciec, a Ja znam Ojca, Życie Moje oddaję za owce. Mam 
także inne owce, które nie są z tej owczarni. I te muszę 
przyprowadzić i będą słuchać głosu mego, i nastanie jed-
na owczarnie i jeden pasterz. Dlatego miłuje Mnie Ojciec, 
bo Ja życie moje oddaję, aby je potem znów odzyskać. 
Nikt mi go nie zabiera, lecz Ja od siebie je oddaję. Mam 
moc je oddać i mam moc je znów odzyskać. Taki nakaz 
otrzymałem od mojego Ojca».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Obraz „pasterza” jest przeciwstawiony obrazowi „na-
jemnika” i służy do podkreślenia całej głębokiej troski 

Jezusa o swoją trzodę, którą my jesteśmy, aż do punktu 
całkowitego oddania siebie samego za nasze zbawienie. 
„Doby pasterz daje życie swoje za owce”. Do nas należy 
znać w Nim jedynego naszego Pana i postępować „za Jego 
głosem” (por. J 10,4), unikając przypisywania tych cech ja-
kiemukolwiek najemnikowi ludzkiemu, którzy ostatecznie 
„nie troszczy się o owce” ((por. J 10,12), lecz tylko o swoją 
korzyść. A to rozważanie doprowadza do zrozumienia 
drugiego obrazu – „bramy”. Przez Niego jedynie mamy 
dostęp do Ojca. Czy wystarczy patrzeć tylko na ten obraz, 
i może pozwolić sobie zachwycić się nim? Trzeba coraz 
bardziej wydobywać z niego to wezwanie Boże, które jest 
wpisane głęboko w ten wspaniały obraz biblijny.

Uczniowie opowiadali co 
ich spotkało w drodze 

i jak poznali Jezusa przy 
łamaniu chleba. A gdy 
rozmawiali o tym, On sam 
stanął pośród nich i rzekł 

do nich: «Pokój wam». Zatrwożonym i wylękłym zdawało 
się, że widzą ducha. Lecz On rzekł do nich: «Czemu jesteście 
zmieszani i dlaczego wątpliwości budzą się w waszych 
sercach? Popatrzcie na moje ręce i nogi; oto Ja jestem. 
Dotknijcie się Mnie i przekonajcie: duch nie ma ciała i kości, 
jak widzicie Ja mam». Przy tych słowach pokazał im swoje 
ręce i nogi. Lecz gdy oni z radości jeszcze nie wierzyli i pełni 
byli zdumienia, rzekł do nich: «Macie tu coś do jedzenia?». 
Oni Mu podali kawałek pieczonej ryby. Wziął i jadł wobec 
nich. Potem rzekł do nich: «To właśnie znaczyły słowa, 
które mówiłem do was, gdy byłem jeszcze z wami: Musi 
się wypełnić wszystko, co napisane jest o Mnie w Prawie 
Mojżesza, u Proroków i w Psalmach». Wtedy oświecił ich 
umysły, aby zrozumieli Pisma. I rzekł do nich:  «Tak jest 
napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia zmar-
twychwstanie; w imię jego głoszone będzie nawrócenie i 
odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy 
od Jerozolimy. Wy jesteście świadkami tego».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Pouczenie skierowane do Apostołów to udzielone przez 
samego Jezusa mesjańskie wyjaśnienie Starego Te-

stamentu, a szczególnie tekstów bezpośrednio  doty-
czących tajemnicy paschalnej, jak owe teksty Izajasza o 
upokorzeniu i o „wywyższeniu” Sługi Pańskiego (por. Iż 
52,13-53,12,Psalm 110).Na podstawie eschatologicznego 
wyjaśnienia Jezusa, które wiązało tajemnicę paschalną 
ze Starym Testamentem i rzucało światło na przyszłość 
(przepowiadanie wszystkim narodom), również Aposto-
łowie i Ewangeliści mówili o zmartwychwstaniu jako o 
„wypełnieniu  się Pisma”, co następnie zostało utrwalone 
w formule Credo.  Katecheza 1 III 1989

Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NIEDZIELA IV WIELKANOCNA      21 kwietnia

Łk 24,35-48 J 10,11-18 

NIEDZIELA III WIELKANOCNA   14 kwietnia
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14/04  NIEDZIELA III WIELKANOCNA
Słowo Boże: Dz 3,13-15.17-19; 1J 2,1-5; Łk 24,35-48
15/04  PONIEDZIAŁEK III TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 6,8-15; J 6,22-29
16/04  WTOREK III TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 7,51-8,1; J 6,30-35
17/04  ŚRODA TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 8,1-8; J 6,35-40
18/04 CZWARTEK  TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże:  Dz 8,26-40; J 6,44-51
19/04  PIĄTEK TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 9,1-20; J 6,52-59
20/04  SOBOTA TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 9,31-42; J 6,55.60-69

21/04  NIEDZIELA IV WIELKANOCNA
Słowo Boże: Dz 4,8-12; 1J 3,1-2; J 10,11-18
22/04  PONIEDZIAŁEK IV TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 11,1-18; J 10,1-10
23/04  WTOREK, UROCZ. ŚW. WOJCIECHA, BPA I MĘCZ
Słowo Boże: Dz 1,3-8; Flp 1,20-30; J 12,24-26
24/04  ŚRODA IV TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 12,24-13,5; J 12,44-50
25/04  CZWARTEK, ŚWIĘTO ŚW. MARKA EWANGELISTY   
Słowo Boże: 1P 5,5-14; Mk 16,15-20
26/04  PIĄTEK IV TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 13,26-33; J 14,1-6
27/04  SOBOTA IV TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 13,44-52; J 14,7-14

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

Światło Chrystusa

Światło rozprasza mrok, osłabia strach. W świetle 
wszystko, co nas otacza nabiera kształtów i 

barw, daje się lepiej odczytać i poznać. Światło 
niesie życie.

Światło zostało stworzone przez Boga w pierw-
szym dniu: wtedy Bóg rzekł: „Niechaj się stanie 
światłość!”, Bóg widząc, że światłość jest dobra, 
oddzielił ją od ciemności (Rdz 1,, 3-4). W liturgii 

Kościoła światło posiada głęboką symbolikę, która 
szczególnie mocno jest podkreślona w Triduum 
Paschalnym i okresie wielkanocnym.

Symbol Zmartwychwstałego

Słowa „Światło Chrystusa” wybrzmiewają trzy-
krotnie w trakcie Wigilii Paschalnej, gdy do ciem-
nego kościoła uroczyście wnosi się zapaloną 
woskową świecę – Paschał – symbol zmartwych-
wstałego Chrystusa, Światłości Świata, która roz-

prasza mroki grzechu i śmierci. Na świecy symbole: 
kształt krzyża, pierwsza i ostatnia litera greckiego 
alfabetu – alfa i omega – przypominające o Bogu 
będącym początkiem i końcem wszystkiego; cyfry 
bieżącego roku – ukazujące czas naszej osobistej 
historii w odwieczny plan Boga i pięć gron – na-
wiązujących do ran Chrystusa, w których jest nasze 
uzdrowienie. 

Nazwa „paschał” wywodzi się z hebrajskiego sło-
wa oznaczającego przejście. Światło paschalnej 
świecy i stapiający się powoli wosk przypominają 
nam, że Chrystus nas umiłował i samego siebie 

za nas dał w ofierze 
(por. Ef.5, 2). Kar-
miąc się Jego Cia-
łem, przechodzimy 

ze śmierci do życia, z ciemności i niewoli grzechu 
do wolności dzieci Bożych. Światło Paschału na-
wiązuje także do słupa ognia, który nocami pro-
wadził Izraelitów przechodzących przez pustynię 
do Ziemi Obiecanej,

Światło wiary

W naszej wędrówce przez życie przewodzi nam 
Światło Chrystusa, które wskazuje i oświeca drogę, 
umacnia wiarę, rozgrzewa miłość i potęguje na-
dzieję. Palący się Paschał symbolizuje także światło 
wiary rozpalone w nas w momencie chrztu święte-
go. Stąd blask paschalnej świecy towarzyszy nam 
nie tylko przez cały okres Wielkanocy, lecz także 
jest obecny w trakcie liturgii chrzcielnej, a także 
liturgii pogrzebowej. W ten sposób Światło Chry-
stusa towarzyszy nam  i prowadzi przez całe życie, 
prowadząc ku przejściu do wieczności. Prawda ta 
zawarta jest także w uroczystych słowach Exsulte-
tu kończącego się wezwaniem: „Niech ta świeca 
płonie, gdy wzejdzie słońce nieznające zachodu: 
Jezus Chrystus (…) który oświeca ludzkość swoim 
światłem”  	

		             Ks. Grzegorz Grąbczewski
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIE

Zmartwychwstały Pan Jezus, ukazując się swoim uczniom i przyjaciołom, dawał im dowody, że żyje. W przeznaczonym 
na dzisiaj fragmencie Ewangelii słyszymy o jednym z takich spotkań, a na kartach Pisma Świętego można znaleźć 

więcej takich opisów. 

Czternastego dnia od Wielkanocy przypada początek Tygodnia Biblijnego. Jest to czas głębokiej refleksji nad Biblią 
obchodzony przez polski Kościół katolicki. W tym roku hasłem przewodnim jest: Powołani do Wspólnoty - KOMUNII 

z Bogiem i bliźnimi w Kościele. Tydzień ten jest obchodzony od 2009 z inicjatywy Dzieła Biblijnego im. Jana Pawła II i co 
roku przebiega pod innym hasłem. Tygodniowi Biblijnemu towarzyszy wiele wydarzeń. Są to rekolekcje, maratony czyta-
nia Biblii, spotkania z biblistami. W czasie tego wydarzenia zaproszeni jesteśmy do bardziej intensywnego studiowania 
Słowa Bożego, osobiście i w gronie bliskich. Tydzień Biblijny zaczyna się w Niedzielę Biblijną, która jest jednocześnie 
Narodowym Dniem Czytania Pisma Świętego. Wydarzenia te mają na celu przybliżenie Biblii i uświadomienie jej roli w 
naszym życiu. Pismo Święte pomaga zgłębić wiarę, a czytanie w rodzinie i wspólnocie pomaga w budowaniu bliskości. 
Biblia pomaga też w przeżywaniu i zrozumieniu Eucharystii. Tydzień Biblijny jest wspaniałą okazją, żeby zacząć częściej 
sięgać po Pismo Święte i je kontemplować.

Dzisiaj przeżywamy ustanowione przez Sejm RP na pamiątkę rocznicy przyjęcia chrztu przez księcia Mieszka I święto 
Chrztu Polski. Módlmy się za naszą umiłowaną Ojczyznę, aby i dzisiaj budowała swoją teraźniejszość i przyszłość na 

fundamencie Ewangelii, w oparciu o wartości chrześcijańskie, szanując życie człowieka od poczęcia aż do naturalnej 
śmierci. Prawo Boże jest najważniejsze, a wszelkie ludzie prawo nie może stać w sprzeczności z nauką Bożą.

W Ewangelii czwartej Niedzieli Wielkanocnej słyszymy, jak Pan Jezus porównuje się do pasterza miłującego i trosz-
czącego się o owce. Dlatego tę niedzielę nazywamy Niedzielą Dobrego Pasterza, przypada w nią Światowy Dzień 

Modlitw o Powołania i rozpoczynają się Kwartalne dni modlitw o powołania do służby w Kościele. Módlmy się, by nie 
brakowało gorliwości i apostolskiego zapału wśród kapłanów i osób zakonnych oraz o to, by nie zabrakło robotników w 
Winnicy Pana. W tym tygodniu o godz. 17:00 modlitwa różańcowa za powołanych i o święte powołania do służby Bożej.

Uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika, patrona Polski i naszej ełckiej diecezji będzie we wtorek, 23 
kwietnia. Diecezjalną Uroczystość Świętowojciechowa połączona z imieninami Biskupa Ełckiego rozpocznie się o 

godz. 17 00 nabożeństwem Nieszporów w kościele Najświętszego Serca Jezusowego w Ełku. Po Nieszporach wyruszy 
procesja z relikwiami św. Wojciecha do Katedry Ełckiej, gdzie o godz. 18 00 rozpocznie się koncelebrowana Msza św. 
Zachęcamy do udziału w uroczystościach diecezjalnych, dobrze byłoby, aby choć skromna delegacja naszej Parafii 
była obecna na tej uroczystości.

Święto św. Marka Ewangelisty przypada we czwartek, 25 kwietnia. Tradycyjnie jest to dzień modlitwy o urodzaje.  
Chciejmy w modlitwie prosić dobrego Boga, by pobłogosławił wszelkie ludzkie wysiłki, aby one przyniosły obfity 

plon i owoc i aby nikomu nie brakowało codziennego chleba.

Trzecia rocznica śmierci pierwszego biskupa ełckiego abpa Wojciecha Ziemby będzie 21 kwietnia (niedziela). Pamiętajmy 
w modlitwie wdzięcznej o pierwszym pasterzu naszej diecezji wypraszając łaskę Nieba dla niego.

Za tydzień – w ostatnią niedzielę kwietnia będziemy przeżywać Ogólnopolską Niedzielę Modlitw za Kierowców. Niech 
nasza modlitwa zaowocuje rozwagą, większym rozsądkiem i mądrością w czasie naszych pieszych, rowerowych czy 

samochodowych wojaży. Poświęcenie pojazdów będzie tradycyjnie w lipcu, przy okazji wspomnienia św. Krzysztofa. 
Motocyklistów zapraszamy na rozpoczęcie sezonu, na Mszę św. w ich intencji i poświęcenie motocykli tradycyjnie 1 
maja (środa) o godz. 11:30. 

Serdeczne Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na potrzeby naszej Parafii, na bieżące utrzymanie naszych 
obiektów sakralnych (bazyliki i klasztoru), na spłatę kredytu zaciągniętego na remont klasztoru, na przeprowadzone 

dotychczas i zaplanowane w tym roku prace remontowe (w klasztorze remont pomieszczeń na piętrze, remont elewacji, 
w bazylice remont kaplicy Najśw. Serca Pana Jezusa i dokończenie remontu muru okalającego naszą świątynię). Bóg 
zapłać wszystkim ofiarodawcom.
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Jałmużna 
– znakiem solidarności
Wezwania Chrystusowe do otwarcia się „dla 
drugiego”, dla „brata”, właśnie dla brata, ma 
promień rozpiętości zawsze konkretny i 
zawsze uniwersalny. Uwzględnia każdego, 
ponieważ odnosi się do wszystkich. Miarą 
tego otwarcia się jest nie tylko – nie tyle – 
bliskość drugiego, ile właśnie jego potrzeby: 
byłem głodny, byłem spragniony, byłem nagi, 
w więzieniu, chory…
Odpowiadamy na to wezwanie, szukając 
człowieka, który cierpi, idąc za nim aż 
po granice państw i kontynentów. W ten 
sposób tworzy się – przez serce każdego z 
nas – ten wymiar uniwersalności ludzkiej. 
Misją Kościoła jest strzec tego wymiaru: nie 
zacieśniać się do pewnych granic, do pew-
nych kierunków politycznych, do pewnych 
systemów. 
Strzec uniwersalnej solidarności nade 
wszystko z tymi, którzy cierpią; zachowy-
wać ją ze względu na Chrystusa, który wła-
śnie taki wymiar solidarności z człowiekiem 
ukształtował raz na zawsze. „Albowiem 
miłość Chrystusa przynagla pomnych za 
to, że skoro Jeden umarł za wszystkich, to 
wszyscy pomarli. A właśnie za wszystkich 
umarł Chrystus po to, aby ci, co żyją, już nie 
żyli dla siebie, lecz dla Tego, który umarł za 
nich i zmartwychwstał” (2 Kor 5, 14 nn). I 
dał nam jako zadanie raz na zawsze. Dał 
ją jako zadanie Kościołowi. Dał nam ją 
wszystkim. Dał ją każdemu.
Stąd w naszej świadomości indywidualnej 
chrześcijanina – w świadomości społecz-
nej różnych środowisk, na drogach winny 
kształtować się, powiedziałbym, szczególne 
strefy solidarności właśnie z tymi , którzy 
więcej cierpią. Powinniśmy pracować syste-
matycznie, aby strefy szczególnych potrzeb 
ludzkich, wielkich cierpień, krzywd i nie-
sprawiedliwości, stały się strefami solidarno-
ści chrześcijańskiej całego Kościoła, a przez 
Kościół – poszczególnych społeczeństw i ca-
łej ludzkości.
	  	                    Jan Paweł II

„Chrystus zmartwychwstał jako pierwszy”, głosi św. 
Paweł. Kto będzie drugi, trzeci i następny?
Czy rzeczywiście możemy narodzić się na nowo? 
Możemy żyć wieczni

Pokój Wam!” Po tych słowach tchnął na nich i 
powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! 

Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a 
którym zatrzymacie, są im zatrzymane» (J 20,21-23).
Uspokajające, dające pewność, przywracające na-
dzieję „Pokój wam”. Nie chodzi tu o „święty spokój” 
, uwolnienie od kłopotów. Pokój Jezusa oznacza 
pełnię wszelkiego dobra, którego dawcą jest Jezus 
Zmartwychwstały. Kto żyje w zjednoczeniu z Jezu-
sem, Jego mocą czyni pokój. Źródłem zaś niepokoju 
pozostaje grzech, zło. Dlatego Jezus ustanawia sa-
krament przebaczenia. Czy żyję w pokoju z Panem? 
Czy w relacje domowe, sąsiedzkie, w pracy, ojczyź-
nie wnoszę pokój Chrystusa? „Przekażcie sobie 
znak pokoju!”Pokój dla uczniów Chrystusa pozo-
staje więc wielkim zadaniem. Jak często korzystam 
z sakramentu pokoju, czyli spowiedzi świętej? nie 
ma pokoju bez Boga, bez Jego miłości.
„Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody” (Mt 
28,19). Tych którzy usłyszeli to po raz pierwszy było 
zaledwie jedenastu. Ubogimi środkami zawojowali 
dla Chrystusa świat. Był w nich niezwykły zapal, en-
tuzjazm. Darem Zmartwychwstałego był i pozostaje 
Duch Święty. Przecież w Wieczerniku bali się wła-
snego cienia, drżeli przed światem. Kiedy zstąpił 
na nich Duch, ruszyli w świat. Zaczęli mówić, mocą 
Bożą czynić cuda, które potwierdzały prawdziwość 
Ewangelii. Co to za ubogie środki? Ewangelia i mi-
łość Jezusa, która czyni cuda.
Mamy się nawracać, najpierw sami i bez ustanku. 

MOC ZMARTWYCHWSTANIA
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Pan Jezus podczas objawienia św. 
Siostrze Faustynie Kowalskiej w 1937 
roku ubolewał nad postawą tych kato-
lików, którzy przyjmują Ciało Pańskie 
z obojętnością.
„Ach jak Mnie boli, że tak mało się 
łączą ze Mną w Komunii Świętej. 
Czekam na dusze, a one są dla Mnie 
obojętne. Kocham je tak czule i szcze-
rze, a one Mi nie dowierzają. Chcę je 
obsypać łaskami – one przyjąć ich 
nie chcą. Obchodzą się ze Mną jak z 
czymś martwym, a przecież mam Ser-
ce pełne Miłości i Miłosierdzia. Abyś 
poznała choć trochę Mój ból wyobraź 
sobie najczulszą matkę, która bardzo 
kocha swe dzieci, jednak te dzieci 
gardzą miłością matki, również jej ból, 
nikt jej nie pocieszy.  To słaby obraz i 
podobieństwo Mojej Miłości”(Dz 1447). 
Podczas tego samego objawienia 
Zbawiciel nazwał sakrament pokuty 
i pojednania „Trybunałem Miłosier-
dzia”, w którym nieustannie dokonuje 
się cud odpuszczenia grzechów, dzięki 
któremu możemy przystępować do 
Komunii Świętej.
Pisz, mów o Moim Miłosierdziu: po-
wiedz duszom, gdzie mają szukać 
pociech, to jest w Trybunale Miło-
sierdzia [czyli Sakramencie Pokuty – 
przyp. red.]; tam są największe cuda, 
które się nieustannie powtarzają. Aby 
zyskać ten cud, nie trzeba odprawiać 
dalekiej pielgrzymki ani też składać 
jakichś zewnętrznych obrzędów, ale 
wystarczy przystąpić do stóp zastęp-
cy Mojego  z wiarą i powiedzieć mu 
nędzę swoją, a cud Miłosierdzia Bo-
żego okaże się w całej pełni. Choćby 
dusza była jak trup rozkładająca się i 
choćby po ludzku już nie było wskrze-
szenia, i wszystko już stracone – nie 
tak jest po Bożemu, cud Miłosierdzia 
Bożego wskrzesza tę duszę w całej 
pełni. O biedni , którzy nie korzystają 
z tego cudu Miłosierdzia Bożego; na 
darmo będziecie wołać, ale będzie już 
za późno (Dz. 1448).
Św. Faustyna Kowalska, Dzienniczek

Potem winniśmy być świadkami Jezusa. A świadek 
to ten, który widział Zbawiciela i słyszy Go. Czy 
spotkaliśmy Jezusa? Czy jako Jego uczniowie je-
steśmy w szkole Ewangelii, w zasięgu Jego mocy? 

Dopiero wtedy z pełnymi 
sercami możemy Go głosić.
Znana historia z Palermo 
na Sycylii. W tramwaju, na 
końcu wagonu siedzi ojciec 
z córką na kolanach, obok 
kilkunastoletni syn. 
Nagle chłopiec wstaje i 
mówi: Proszę państwa. Mu-
szę wam coś powiedzieć.
Nie jesteśmy sami uspokaja 
go ojciec. Ale ja muszę!
Rozglądający się po sobie 
pasażerowie dostrzegli na 
kolanach siedzącego chłop-
ca Biblię. 
A on, widać, że ludzie zwró-
cili na to co mówi, wołał 
dalej: Muszę wam powie-

dzieć, że Chrystus chce, byśmy potraktowali słowo 
Boże na serio. To naprawdę ważne! Musimy czytać 
Ewangelię i wcielać ją w życie. Przecież Bóg po coś 
ją nam dał. Ewangelia Jezusa jest naszym skarbem, 
poczytajcie.
Ojciec, który siedział tuż przy synu, chciał przerwać 
jego kaznodziejskie wywody. Jednak nagle się od-
wrócił. Spojrzał na mówiącą coś do niego córkę. A 
potem przytulił ją do siebie, płacząc. Nikt w tram-
waju nie wiedział, że na ich oczach odezwało się 
głuche od urodzenia dziecko. Dziewczynka prze-
mówiła za sprawą cudu. 
Nikt z obecnych nie wiedział też, że ojca drażnił 
Bóg, denerwowały rozmowy na temat Kościoła. 
Trzaskał wtedy drzwiami, wychodził z domu. 
Z tego tramwaju też miał zamiar wyjść. Najpierw 
chciał jednak ukarać syna za nieposłuszeństwo. 
Tymczasem stało się inaczej. Od chwili tego zda-
rzenia był już innym człowiekiem, przemienionym. 
Na jego oczach wydarzył się cud. Wiedział, że spra-
wił to Bóg. Jezus został posłany przez Ojca. Swoją 
misję wypełnił, głosząc słowo i potwierdzając jego 
prawdziwość własnym życiem i cudami.
W opowiedzianej historii słowo Jezusa spełniło się 
na oczach pasażerów tramwaju. Oto Jego uczeń 
odważnie przemówił w imię swojego Nauczyciela. 
Bóg położył pieczęć na słowach odważnego chłop-
ca. Świat ma słyszeć głoszoną przez nas Ewangelię. 
O resztę zatroszczy się On sam.
	   	             Ks. Wojciech Przybylski

Trybunał 
Miłosierdzia

MOC ZMARTWYCHWSTANIA
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BAZYLIKA MNIEJSZA 
p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Sejnach
	 Adres parafii:	 16-500 Sejny,  Plac Świętej Agaty 1;     tel.:   87 516-21-41;   606 254 906
	 w sieci:	 sejny.diecezja.elk.pl ;   tt: @ParafiaSejny ;   fb: @ParafiaSejny
	 Konto bankowe:	 BS Sejny   20 9354 0007 0000 0000 0635 0003 
	Proboszcz parafii:	ks. prałat Zbigniew Bzdak,  e-mail: parafiasejny@gmail.com
             Wikariusze:	 ks. Michał Maciejewski,  ks. Przemysław Pastewski

W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY 
NA REMONT

Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2023 
Dotychczas byli ofiarodawcy z okazji kolędy 2023, a teraz 
składający ofiary na konto, w kopertach, czy w kancelarii:
Burdyn Barbara Stanisław,Sejny, Grodzińskiego
Klimaniec Pelagia Eugeniusz,Sejny, Żwirki i Wigury 
Wydro Teresa Marek,Sejny, Konarskiego 
Czakis Ewa Zdzisław,Sejny, Piłsudskiego
Radzewicz Aniela,Sejny, Konarskiego 
Andruczyk Maria,Sejny, Zawadzkiego 
Namiotko Stanisław,Sejny, Wojska Polskiego 
Żegarscy Teresa Jerzy,Grudziewszczyzna 
Jurkiewicz Henryka Eugeniusz,Sejny, Grodzka 
Jaśkiewicz Sylwia Jacek,Kolonia Sejny 
Misiukanis Renata,Sejny, Parkowa 
Milewska Jadwiga,Sejny, Konarskiego 
NZOZ Inter-Med ,Chyby Poznań, Szamotulska 
Korzecka Helena,Sejny, Zawadzkiego 

Odeszli do 
wieczności:

UGrażyna Radziwiłko, l. 72,  Sejny, zm. 25/03/2024
UMaria Fidrych, l. 67, Sejny,  zm. 26/03/2024
UElżbieta Sojko, l. 59,  Marynowo,  zm. 26/03/2024
URomuald Przekopski, l. 90,  Sejny,  zm. 30/03/2024

31/03/2024  Magdalena Dąbrowska
	    Kacper Głembocki
07/04/2024 Maya Łukasiewicz

SAKRAMENT 
CHRZTU ŚWIĘTEGO: 

Klimaniec Pelagia Eugeniusz,Sejny, Żwirki i Wigury 
Pietruszkiewicz Dorota Romuald,Żegary 
Żegarscy Grażyna Jan,Sztabinki 
Burdyn Barbara Stanisław,Sejny, Grodzińskiego
Wydro Teresa Marek,Sejny, Konarskiego 
Czakis Ewa Zdzisław,Sejny, Piłsudskiego 
Ołubowicz Celina,Sejny, Konarskiego 
Przezwiccy Danuta Roman,Babańce
Stefańska Janina,Bubele 
Borowscy Maria Grzegorz,Romanowce 
Borowscy ,Romanowce 
Brunejko Dorota Józef,Bubele 
Jaśkiewicz Sylwia Jacek,Kolonia Sejny 
Matulewicz Jadwiga Franciszek,Babańce 
Żyliński Józef,Jodeliszki 
Żegarscy Teresa Jerzy,Grudziewszczyzna 
Łakoma Aneta Magdalena,Śliwice, Topolowa 
Modzelewscy Anna Sławomir,Sejny, Konopnickiej 
Wróblewska Elżbieta Jan,Sejny, Jodłowa 
Pachutko Anna,Dusznica 
Czakis Agnieszka Łukasz,Sejny, Zawadzkiego 
Klimaniec Pelagia Eugeniusz,Sejny, Żwirki i Wigury 
Milewska Jadwiga,Sejny, Konarskiego 
Misiukanis Renata,Sejny, Parkowa 
Boraczewscy Biruta Antoni,Klejwy 
Trofimiuk Alicja,Sejny, Łąkowa 
Gryziewicz Cecylia Stefan,Sztabinki 
Miszkiel Regina,Sejny, Konarskiego 
Pietruszkiewicz Dorota Romuald,Żegary 
Burdyn Barbara Stanisław,Sejny, Grodzińskiego 
Korzecka Helena,Sejny, Zawadzkiego
Januszanis Marianna Ernest,Romanowce 
Giedrojć Wacława,Posejny 
NEW HOUSE Paweł Babiński , 
Kotarska Zofia,Sejny, Parkowa 
Jaśkiewicz Sylwia Jacek,Kolonia Sejny 
Brunejko Dorota Józef,Bubele 
Romuald Kozłowski,Giby 
Żegarscy Teresa Jerzy,Grudziewszczyzna 
Nazaruk Ewa Jerzy,Sejny, Konarskiego 
Milewska Jadwiga,Sejny, Konarskiego 
Misiukanis Renata,Sejny, Parkowa 
Żegarscy Grażyna Jan,Sztabinki 
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INTENCJE  MSZALNE  14-28.04.2024
NIEDZIELA III WIELKANOCNA, 14 KWIETNIA 2024
07:00	+Antoni Okulanis (54r.)
08:30	+Paweł Żegarski (21r.)
08:30	+Janina Delnicka (1r.)
10:00	+Genowefa Pawełek (1r.)
11:30	 Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla 

Teresy i Józefa Koncewiczów w 60r. ślubu
KRASNOWO 12:00 Za parafian
13:00	LT: +Julia (3r.) +Jan (6r.) Marcinkiewicz
17:30	 +Stanisław +Rozalia +Gabriela
PONIEDZIAŁEK 15 KWIETNIA 2024
06:30	+Petronela Korzeniecka
08:00	+Tadeusz +Józef i z r. Rasiulów
08:00	+Jan Stefański (8r.)
08:00	+Stanisław +Rozalia +Gabriela
17:30	 +Józef (53 r.) +Aleksandra i z r. Jarzębowiczów
17:30	 +Paweł +Piotr Wróblewscy (19 r.)
17:30	 +Czesław Ogórkis (miesiąc od pogrzebu)
WTOREK 16 KWIETNIA 2024
06:30	O bł. Boże, opiekę MB  i zdrowie dla Jerzego 

Nazaruka w 70 rocz. ur.
08:00	+Janina +Jakub Orzechowscy
08:00	+Julia (30 r.) i z r. Skrypko i Łebkowskich
08:00	+Stanisław +Rozalia +Gabriela
17:30	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Danieli 

Bobrowskiej w 80 rocz. ur.
17:30	 +Anna +Władysław Jakubowscy
17:30	 +Antoni i z r. Turowiczów
ŚRODA 17 KWIETNIA 2024
06:30	+Regina +Marian Tomkiewicz
08:00	+Jan Bugielski (7r.)
08:00	+Józef Bondzio (2mc)
08:00	+Stanisław +Rozalia +Gabriela
17:30	 +Mateusz +Danuta +Eugenia +Adolf 
		  i z r. Sienkiewiczów
17:30	 +Anna (13 r.) +Piotr Jakubowscy +Henryk (7 r.) 

+Paweł +Helena Kabrońscy 
	 +Włodzimierz +Janina Stefanowicz
17:30	 +Jerzy Sikorski
CZWARTEK 18 KWIETNIA 2024
08:00	+Alberta (9 r.) +Stefan +Cecylia Budowicz
08:00	+Grzegorz i z r. Bukało
08:00	+Jan Fiedorowicz +Janina +Antoni +Henryk 

+Roman Dziczkowscy
17:30	 O łaskę nawrócenia i wiarę dla Edyty i Łukasza 

aby zawarli sakrament małżeństwa
17:30	 +Stefan Wiżlański (1r.) i z r. Falów +Kazimiera 

+Jerzy +Wojciech +Zbigniew
17:30	 +Stanisław +Rozalia +Gabriela
PIĄTEK 19 KWIETNIA 2024
06:30	+Kazimierz (3 r.) +Leokadia 
		  i z r. Andruszkiewiczów

08:00	+Witold Malinowski (11mc)
08:00	+Józef Głembocki (4mc)
08:00	+Stanisław +Rozalia +Gabriela
17:30	 O pomyślny przebieg egzaminów dla Dominika i 

wybór drogi życiowej dla niego
17:30	 O Boże bł. opiekę MB i zdrowie dla Eugenii 
		  Milewskiej w 84 rocz. ur. i Wojciecha w 52 rocz. ur.
17:30	 +Jan (10 r.) i z r. Brzezińskich
SOBOTA 20 KWIETNIA 2024
06:30	O miłosierdzie Boże dla Ojczyzny i Narodu, aby z 

odwagą bronił wartości chrześcijańskich i budował 
cywilizację miłości w Ojczyźnie i Europie

08:00	+Wincenty Rapczyński (35 r.) +Aleksandra 
+Jarosław

08:00	+Andrzej (3 r.) i z r. Klahsów
08:00	+Stanisław +Rozalia +Gabriela
17:30	 +Paweł i z r. Koneszko i Kućmierz
17:30	 +Tomasz (19 r.) +Anna +Stanisław Żeladonis
17:30	 +Bronisława Grablun (4r.)
NIEDZIELA IV WIELKANOCNA, 21 KWIETNIA 2024
07:00	+Stanisław +Rozalia +Gabriela
08:30	+Łukasz Rzepecki (3mc)
08:30	+Witold Giedrojć (1r.)
10:00	+Gabriela Ludorf (48 r.)
11:30	 +abp Wojciech Ziemba (3r.)
KRASNOWO 12:00 Za parafian
13:00	LT: +Emilian (3 r.) i z r. Marcinkiewiczów i 

Milewskich
17:30	 +Michał +Jadwiga Szczuko
PONIEDZIAŁEK 22 KWIETNIA 2024
06:30	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Anny
08:00	+Stanisław Makowski
08:00	+Anna Wydro (2mc)
08:00	+Stanisław +Rozalia +Gabriela
17:30	 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Witolda 

Kowalskiego w 1r. ur. i dla rodziców
17:30	 +Marian Gajdziński (miesiąc od pogrzebu)
17:30	 +Mariusz Waluś (5r.) +ks. Arkadiusz Pietuszewski
WTOREK 23 KWIETNIA 2024 UROCZ. ŚW. WOJCIECHA
06:30	+Józef Zubowicz (3r.)
08:00	+Anna +Jerzy Wiszniewscy
08:00	+Jan Pieczulis (12r.)
08:00	+Antoni Kaufman (miesiąc od pogrzebu)
08:00	+Wacława Wołągiewicz (10r.)
17:30	 +Genowefa Rogucka (3mc)
17:30	 +Józef Andruczyk (5r.) +Krystyna
17:30	 +Stanisław +Rozalia +Gabriela
ŚRODA 24 KWIETNIA 2024
06:30	+Genowefa Rogucka (3mc)
08:00	+Leokadia +Jerzy +Józef z r. Janczulewiczów 

+Wojciech Klimasara
08:00	+Barbara Sobuń (4r.)
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I N T E N C J E  M S Z A L N E  -  D O KO Ń C Z E N I E
08:00	+Stanisław +Rozalia +Gabriela
17:30	 Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla 

Łucji i Stanisława Czakisów w 40 r. ślubu i dla rodz.
17:30	 +Józef +Aleksandra +Adolf z r. Jarzębowiczów
17:30	 +Marian Gajdziński
17:30	 +Stefan Auron (8r.)
CZWARTEK 25 KWIETNIA 2024
06:30	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Jarosława, 

Katarzyny i rodziny
08:00	+Tadeusz i z r. Marcinkiewiczów
08:00	+Marian Ponganis (5r.)
08:00	+Stanisław +Rozalia +Gabriela
17:30	 +Janina +Ignacy Cieślak +Sabina Kamińska
17:30	 +Genowefa Palanis (12r.)
17:30	 +Elżbieta Kojro (3r.) i z r. Marcinkiewiczów
PIĄTEK 26 KWIETNIA 2024
06:30	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie 
		  dla Marka Folejewskiego w 50 r. ur.
08:00	+Anna Bobrowska (8r.)
08:00	+Ryszard (1r.) +Mieczysław i z r. Sikorskich
08:00	+Stanisław +Rozalia +Gabriela
17:30	 +Grażyna Radziwiłko (miesiąc od pogrzebu)
17:30	 +Małgorzata Moroz
17:30	 +Maria Fidrych (miesiąc od pogrzebu)
17:30	 +Józef (9r.) +ks. Alfons (2r.) Jurkiewicz +Anna 

+Władysław +Anna Senda

SOBOTA 27 KWIETNIA 2024
06:30	+Ireneusz (3 r.) +Danuta +Tomasz 
		  i z r. Sankowskich
08:00	+Eugeniusz Juszkiewicz
08:00	+Stanisław Korzeniecki (9mc)
08:00	+Józef Gryguć (11mc)
11:00	 Chrzest
17:30	 +Leokadia +Teofil Konopka
17:30	 +Jan Kluza +Gabriela Łuszcz
17:30	 +Stanisław +Rozalia +Gabriela
NIEDZIELA V WIELKANOCNA, 28 KWIETNIA 2024
07:00	+Stanisław +Rozalia +Gabriela
08:30	Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla 

Danuty i Wita Ogórkisów w 60 r. ślubu
08:30	+Dariusz oraz  dziękczynna za ofiarność i dobre 

serce tym, którzy pomagali  w leczeniu Dariusza 
podczas choroby

10:00	+Anna Mackiewicz (10r.)
11:30	 +Ludwika +Maciej +Józef  Maksimowicz
KRASNOWO 12:00 Za parafian
13:00	LT: +Helena Staśkiewicz +Aldona +Józef i z r. 

Winikajtis
17:30	 +Jadwiga +Janusz +Halina z r. Obuchowskich 

+Jan Witkowski

Eucharystia w moim życiu

W wieku 15 lat chciałam całkowicie przestać uczęszczać na Mszę św. Taka postawa wiązała się z mocnym po-
wątpiewaniem w sens wiary w Boga. Trwało to dopóki Bóg sam nie upomniał się o mnie w sposób zupełnie 

nieoczekiwany. Pewnej nocy podarował mi dar łez i odczucie Jego miłości. Od tamtej pory dane mi było przez 
długi czas odczuwać Jego obecność głównie na Mszy św., zwłaszcza po Komunii św.
Kilka lat później, gdy zaczęłam studia, Msza św. była dla mnie jak napój energetyzujący, który obejmował wszel-
kie dziedziny mego życia: niezwykle konfliktowe relacje rodzinne, trudne zmagania z czasem nauki, a także re-
lacje przyjaźni, które najbardziej „zawiązywały się” właśnie po wspólnych Mszach św. Polegało to na otwieraniu 
się na siebie i wspólne problemy, na wsłuchiwaniu się w drugiego człowieka… Dzisiaj, kiedy już od tamtych dni 
pełnych emocji upłynęło wiele czasu, czuję, że tak naprawdę najbardziej pamiętam i ciepło wspominam tych 
znajomych i przyjaciół, z którymi wspólnie się modliłam na Eucharystii. Mam wrażenie, że wciąż jesteśmy sobie 
bliscy, chociaż nie utrzymujemy z sobą specjalnie kontaktów.
Eucharystia była dla mnie – i jest nadal – siłą w akceptowaniu samotności. W ostatnich miesiącach studiów i po 
ich ukończeniu przeżywałam bardzo trudny okres samotności, może byłam nawet na granicy depresji. Jednak 
jakimś cudem kurczowo trzymałam się Eucharystii. Wiedziałam, że muszę przyjmować Komunię św., bo ona 
sprawia, że nie spadam w przepaść otchłani. Trafiłam do grupy modlitewnej. Na jednym ze spotkań usłyszałam 
od kapłana, że nie trzeba szukać uzdrowienia swego życia na „specjalnych” Mszach, ponieważ w każdej Mszy 
św. Chrystus zbawia nas tak samo. W każdej Mszy św. Jezus przychodzi; ten sam, z tą samą mocą, z taką samą 
miłością i miłosierdziem, i to On pragnie nas bardziej niż my Jego, niż tego sami oczekujemy. (cdn)
									         Danuta Brüll

Bóg zapragnął, bym na każdej Mszy św. oddawała Mu swe troski, zwłaszcza te, z którymi kompletnie nie wie-
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EKSTREMALNA 
droga krzyżowa 2024

Już po raz czwarty odbyła się Ekstre-
malna Droga Krzyżowa w piątek, 22 
marca. Trasa przebiegała przez Karo-
lin, Krasnopol, Murowany Most, Roma-
nowce do Sejn. Długość 43 km. Uczest-
ników Ekstremalnej Drogi było ponad 
osiemdziesięciu, cieszy udział wielu 
młodych ludzi. Po wieczornej Euchary-
stii, umocnieni obecnością Chrystusa 
Eucharystycznego wyruszyli w drogę, 
rozważając 14 stacji Krzyżowej Drogi. 
Wiadomo, ekstremalna, a więc nieła-
twa, 43 km. Pod osłoną nocy, często 
samotnie, zmagając się ze zmęcze-
niem, bolącymi nogami, ale odważnie 
szli, z różańcem w dłoni, ofiarowując 
trudy drogi Bogu i sobie znanych in-
tencjach. Bóg zapłać organizatorom, 
na czele z p. Leszkiem Kuleszą za przy-
gotowanie trasy i rozważań. Niech Bóg 
wynagrodzi.
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SIEWCA

Muzeum Kresów Rzeczypospolitej Obojga Narodów

Pierwsza rocznica otwarcia Muzeum Kresów Rze-
czypospolitej Obojga Narodów w Sejnach będzie 

okazją do prezentacji nowego ciekawego ekspona-
tu. Nie zdradzając szczegółów, będzie on związany z 
postacią św. Wincentego Ferreriusza. Warto zatem 
poznać bliżej tę postać, tym bardziej, że w sej-
neńskiej bazylice można 
do dziś podziwiać obraz 
świętego.
Wincenty Ferreriusz uro-
dził się w hiszpańskiej 
Walencji w 1350 r. W wieku 
17 lat wstąpił do zakonu 
dominikańskiego. Studio-
wał filozofię, teologię i 
logikę na uniwersytetach 
w Walencji, Barcelonie 
i Lleidzie, gdzie zdobył 
tytuł doktora. Jego życie 
przypadło na okres schi-
zmy zachodniej, kiedy 
z powodu braku zgody 
wśród kardynałów do 
tytułu papieża rościło 
pretensje dwóch a nawet 
trzech kardynałów. Win-
centy Ferreriusz związa-
ny był papieżem Benedyktem XIII rezydującym w 
Awinionie. Oprócz ważnych funkcji kościelnych był 
również spowiednikiem Benedykta XIII. Rozdarcie 
w łonie Kościoła bardzo bolało Wincentego Ferre-
riusza, który całe życie aktywnie działał na rzecz 
jedności podzielonego przez schizmę Kościoła. W 
1398 roku nastąpiła radykalna zmiana w życiu Fer-
reriusza. Złożony ciężką chorobą miał wizję, w któ-
rej Chrystus w otoczeniu św. Dominika i św. Fran-
ciszka nakazał mu głoszenie Słowa Bożego w całej 
Europie. Uzyskawszy zgodę Benedykta XIII od 1399 
aż do śmierci w 1419 r. przemierzał dzisiejsze Wło-

Św. Wincenty Ferreriusz
chy, południowe Niemcy, Francję, Anglię i Hiszpanię 
głosząc i nawracając tysiące ludzi. To właśnie ten 
okres w życiu wędrownego kaznodziei jest najbar-
dziej znany. Kazania Wincentego Ferreriusza były 
skierowane do prostych ludzi szukających nadziei 
w tych trudnych czasach. Umiejętność docierania 

ze Słowem Bożym do 
słuchaczy a przy tym nie-
zwykle skromne i pełne 
pokory życie sprawiły, 
że Wincenty Ferreriusz 
stał się w swoich czasach 
najbardziej znanym i słu-
chanym kaznodzieją w 
Europie. Na jego kazania 
przychodziły takie tłumy, 
że miejscem głoszenia 
nie były kościoły, ale 
place czy pola mogące 
pomieścić tysiące wier-
nych. Sejneński obraz 
przedstawia dokładnie 
taką scenę. Natchniony 
św. Wincenty przemawia 
do tłumu, wśród którego 
są nie tylko wierni, ale 
również grzesznicy, osoby 

kalekie czekające na cud oraz „niewierni”. Działal-
ność kaznodziejska powodowała bowiem bardzo 
liczne nawrócenia i konwersję wśród muzułma-
nów, Maurów czy Żydów zamieszkujących dzisiej-
szą Hiszpanię. Potwierdzeniem tego jest napis na 
obrazie, sławiący zasługi świętego dominikanina. 
Historycznie ten barokowy obraz zdobił jeden z 
bocznych ołtarzy w sejneńskiej bazylice i był okryty 
srebrnymi i złoconymi „sukienkami”, które dziś są 
eksponowane oddzielnie w gablocie w kaplicy Mat-
ki Bożej Sejneńskiej.
			   Marcin Błaszczyk


